
Magánerdõben

„Tisztelt Alelnök Úr, Tisztelt Államtitkár 
Urak, Tisztelt Fõispán Úr, Polgármester 
Úr, Tisztelt Elnök Urak, igen Tisztelt Ma-
gán Erdõtulajdonosok, Erdõgazdálko-
dók, Erdészeti Szolgáltatók, Hölgyeim 
és Uraim, Kedves Barátaim!

Nagy tisztelettel és szeretettel kö-
szöntök mindenkit a Magán Erdõtulaj-
donosok és Gazdálkodók Országos 
Szövetségének 2023. évi Nagyrendez-
vényén, amelynek Veszprém, mint Eu-
rópa Kulturális Fõvárosa ad otthont. 
Füzért, Egervárt, Budapestet, Ópuszta-
szert, Szigetvárt, Visegrádot és most 
Veszprémet választottuk, mint történel-
münk és kultúránk jeles településeit, 
ünnepségünk színhelyéül. 

A várak védelmezõi mindig példát 
mutattak, mi vagyunk az örökösök. 
Hasonlóképpen a magyar erdészek is 
példát mutattak, akik védelmezték és 
gyarapították a magyar erdõket. Mara-
dandót alkottak és alkotnak a jövõ 
nemzedékei számára. Minden fa elülte-
tése örökséget jelent. 

Kiváló, apró példáját tudom bemu-
tatni ennek a munkának Egerváron, a 
Hajdu Tibor fasorral. 2018-ban az eger-
vári nagyrendezvényünkön a vár kör-
nyezetében avattuk fel az emlékmûvel 
együtt. Ezzel kapcsolatban engedjenek 
meg egy kis megemlékezést. Egy ked-
ves barátomnak a következõ e-mailt 
küldtem az idei Mindenszentek elõtti 
napokban: „A fasor is öregszik! Megint 
eltelt egy év, és ismét felkeressük a te-
metõket, hogy hozzátartozóinkról meg-
emlékezzünk. A Magán Erdõtulajdono-
sok és Gazdálkodók Országos Szövet-
sége 2018. október 5-én Egerváron 
tartotta nagyrendezvényét, ahol kocsá-
nyos tölgybõl és kislevelû hársból fa-

sort ültetett, amit Hajdu Tibor kiemel-
kedõ erdõmérnök kollégánkról – aki 
fiatalon itt hagyott bennünket – nevez-
tünk el. 

Azóta minden évben hazafelé jövet 
megállok az emlékmûnél, megnézem 
a  fasort, és emlékezem Hajdu Tibor 
barátunkra. Mindenszentek elõtt két 
nappal,  ma jöttem  Vas vármegyébõl, 
Hegyfaluról a szüleim sírjától, és ismét 
megálltam itt.  Néztem a fák növekedé-
sét, ahol azt tapasztaltam, hogy öt év 
elteltével a kocsányos tölgy bizonyított, 
mind a magasság, mind az átmérõ 
szenzációs méreteket öltött.

Az emlékmû és a fasor ma az elmú
lásra és az idõ rohanására emlékezte-
tett. Ezt a pár sort azért írtam, hogy 
együtt emlékezzünk, mint minden év-
ben Hajdu Tibirõl. Barátsággal: Mocz 
András”

Kedves Barátaim! Ha tehetik, ké-
rem, látogassanak el Egervárra! Talán 
párszáz év múlva ott is marad néhány 
példány az elültetett 350 fácskából, 
mint ahogy Ötvöskónyiban a kastély-
parkban még mindig él egy hatszáz év 
körüli hársfa.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! A mint-
egy kétszázharmincezer hektár erdõte-
lepítés, az Országfásítási Program, min-
den egyes fa és bokor elültetése elõre 
mutat, igazolja az erdész hivatását. Ter-
mészetesen ez nemcsak Magyarország-
ra igaz. Úgy vélem, hogy felértékelõd-
tek az erdõk Európában, sõt az egész 
világon egyaránt. 

Az emberiségnek be kell látnia, 
hogy az erdõ az egyetlen eszköz, ami a 
klímaváltozás negatív következményeit 
kompenzálni tudja. Ugyanakkor a gyar-
lóságainkból adódó romboló tevékeny-
ségeinket át kell értékelni, és drasztiku-
san csökkenteni kell azokat. A fogyasz-
tói társadalom szerintem nem egyenlõ 
a mértéktelenséggel. Ez számomra nem 
azt jelenti, hogy nem lehet kivágni 
egyetlen fát sem, az erdõ multifunkcio-
nális, az erdõgazdálkodás körforgásos. 

Véleményem szerint tudatos erdõ-
gazdálkodás nélkül nem beszélhet-
nénk szénmegkötésrõl. Az ezer éves 
templomajtók bizonyítékok, a fa nem 
tud meglenni ember nélkül, az ember 
nem tud meglenni fa nélkül, és remé-
lem, templom nélkül sem!

A világ vezetõinek be kell látni, 
hogy az erdõk megtartása, fenntartása 
és gyarapítása az egyik legfontosabb 
cél, amire áldozni kell. 

Társadalmi elvárás minden nemzet 
számára az erdõk ökológiai szolgáltatá-
sa. Az erdõ akkor is szolgáltat, ha nincs 
benne haszonvételi lehetõség. Az erdõ 
fenntartásához szükséges forrásokról 
gondoskodni kell úgy, hogy a mezõ-
gazdaság támogatása ne csorbuljon. 

Külön alapot kell teremteni, amely 
szektorsemlegesen, határokon átnyúló-
an gondoskodik erdeinkrõl, és az erdõ-
tulajdonból fakadó többlet terhét is vi-
seli. Tárgyalásokat kezdeményeztünk 
az Európai Erdõtulajdonosok Szövetsé-
gével, és kértük, hogy az erdõket fenn-

A MEGOSZ hagyományaihoz hûen, 2023-
ban is meghatározó történelmi helyszínt 
választott a magánerdõsök találkozó
jának megtartására. Veszprémben – a 
királynék városában – rendezte meg 
éves nagyrendezvényét. Az eseményen 
Zambó Péter államtitkár (AM) és Mocz 
András elnök (MEGOSZ) közösen ültet-
tek el egy veszprémi berkenyecsemetét 
is, továbbá  átadták az idei év Rimler 
Pál-díjait és a MEGOSZ-emlékérmeket 
is. A  kitüntetések átadása elõtt a 
MEGOSZ elnöke tartott évértékelõ ün-
nepi beszédet.

A MEGOSZ 2023. évi Nagyrendezvénye 
Veszprémben I.

Mocz András elnök és Zambó Péter államtitkár közös faültetésen, a veszprémi MEGOSZ 
Nagyrendezvényen
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tartó gazdálkodók számára kezdemé-
nyezzenek egy, a mezõgazdasági, illet-
ve élelmiszer-ellátó rendszeren kívüli 
támogatási forma kidolgozását, aminek 
az alapja, az erdõk ökoszisztéma-szol-
gáltatásainak hosszú távú biztosítása a 
lakosság számára. A CEPF megkezdte 
a közgazdasági elemzéseket és a pénz-
ügyi feltételek kidolgozását. Az európai 
szervezet több mint 10 millió erdõtulaj-
donost tömörítõ érdekvédelmi szerve-
zet, amelynek tagja a MEGOSZ is.

Hosszas egyeztetés és vétók után a 
jelenlegi Európai Erdõstratégia már 
konkrét ajánlásokat ad a tagállamok-
nak az erdõkre és az erdészeti ágazatra 
vonatkozóan. Az ajánlások fõ célja a 
fenntartható erdõgazdálkodás és a 
fenntartható erdõtelepítés, valamint az 
újraerdõsítés elõmozdítása, az erdõk 
multifunkcionális jellegének és szénel-
nyelõként betöltött szerepének fokozá-
sa, az erdõk védelme és az erdei öko-
szisztémák helyreállítása az élõhelyek 
és fajok megfelelõ állapotának elérése 
érdekében, az erdõk éghajlatváltozás-
sal szembeni rezisztenciájának növelé-
se, valamint a vidéki térségek társadal-
mi-gazdasági fejlõdésének elõsegítése. 

Tekintettel az EU fokozott éghaj-
lat-politikai és biológiai sokféleséggel 
kapcsolatos törekvéseire, a tagállamokat 
– a nemzeti körülményeiknek megfe-
lelõen – kifejezetten arra ösztönzik, 
hogy hozzanak létre az erdõtulajdono-
sok és gazdálkodók számára, ökoszisz-
téma-szolgáltatásokra támogatási rend-
szert annak érdekében, hogy fedezzék a 
költségeket és az elmaradt bevételeket. 
Szerintünk a különbség apró, mi azt 
mondjuk, hogy csak a mûködõ erdõ le-
gyen támogatott, és nem kizárólagosan 
nemzeti forrásból. Finanszírozzák ezt a 
szénkibocsátók, a mi cipõnk mérete 
sem egyforma. Valakié csak 36-os, és 
van, aki nagy lábon él, akár 48-as is 
lehet.

Engedjék meg, hogy néhány fonto-
sabb adatot közöljek a magyar magán 
erdõgazdálkodásról: mintegy 850 000 
hektár erdõ van magántulajdonban, 
több mint 500 000 az erdõtulajdonosok 
száma, akik a családtagjaikat is figye-
lembe véve, legalább ennyien szavazó 
állampolgárok. Lehet, hogy többen 
vannak, és ez nem elhanyagolható. 

A bejegyzett erdõgazdálkodó 32 000 
érdekeltség körül van. 20 hektár alatti 
gazdálkodó 26 500 db 14 000 hektáron, 
20-99 hektár közötti 4 500 db 185 500 
hektáron, 10-199 hektár közötti 650 db 
90 000 hektáron, 200-499 hektár közötti 
300 db 88 500 hektáron, 500-999 hektár 

közötti 60 db 40 500 hektáron és 1000 
hektár fölötti 15 db 20 500 hektáron 
gazdálkodik. Az összes magánerdõbõl 
mintegy 340 000 hektár rendezetlen, te-
hát csak tulajdonosa van, gazdálkodója 
nincs. Fontos megjegyeznem, hogy er-
dõfenntartásról csak mûködõ erdõ ese-
tén beszélhetünk, a rendezetlen pedig 
nem az!!!

Szövetségünk taglétszáma 1000 
alatt maradt, ahol a magánszemélyek 
között emelkedik a szeniorok száma. 
Azt szeretnénk, ha emelkedne a ma-
gánszemélyek száma is és a gazdasági 
szervezetek száma is, ami elsõsorban 
az erdõgazdálkodókat és az erdészeti 
szolgáltatókat célozza meg.

A MEGOSZ a fenti számok tükrében 
látja el elsõsorban érdekképviseleti fel-
adatát. Folyamatos az egyeztetés a 
döntéshozókkal az ágazatot érintõ vál-
tozásokról, törvényi és rendeleti szin-
ten egyaránt. 

Másik kiemelkedõ kérdéskör a támo-
gatáspolitika, ahol az elõkészítõ munka-
csoportokban tagjaink jelen vannak. A 
szaktárca partnerként kezel bennünket. 
Részt veszünk az Országos Erdõtanács 
munkájában, és szavazati joggal va-
gyunk jelen a PRO SILVA-díj odaítélésé-
nél is. Együttmûködünk a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamarával, az ERTI-vel, a 
közép- és felsõfokú oktatási intézmé-
nyekkel, az Országos Erdészeti Egyesü-
lettel, a MAGOSZ-szal, a FAGOSZ-szal, a 
Pro Silva Hungaria Egyesülettel és még 
sok erdõvel, természettel foglalkozó 
más társadalmi szervezettel. 

Szakmai munkánk javítása szükséges 
a szövetség életében, de, mint minden-
hez, ehhez is forrás szükséges. Igyekez-
tünk megkeresni minden lehetõséget 

újabb források bevonásához, így talált 
rá még 2014-ben a korábbi elnökség a 
LIFEinFOREST „Élet az erdõkben” pá-
lyázatra, amit maximálisan sikerült a 
MEGOSZ tájékoztatási, tudásátadási 
programjába beilleszteni. A sikerre való 
tekintettel a program 2017-ben két évvel 
meghosszabbításra került, mint AFTER- 
LIFE program, aminek már része lett a 
soproni egyetemi hallgatók számára tar-
tott elõadássorozat is. 

2020-ban újabb lehetõség nyílt meg, 
és a MEGOSZ partnerként csatlakozott 
a CLIMAFORCEELIFE programhoz, ami 
az erdõkezelés jó gyakorlatait kívánja 
bemutatni, és széles körben naprakész 
információkkal képes ellátni az erdõtu-
lajdonosokat, erdõgazdálkodókat. 

A programban öt kelet-európai or-
szág szakemberei vesznek részt (szlo-
vák, cseh, román, bolgár, magyar). Pél-
dául Szlovákiát a Szlovák Államerdészet 
képviseli, a magyar erdõgazdálkodókat 
a MEGOSZ. Különösen fontos eleme 
lesz az információk továbbításának a 
2024-ben megjelenõ KAP erdõkre, erdõ-
kezelésre fordítható forrásainak erdõ-
gazdálkodókkal történõ megismerteté-
se, a források elérésének begyakorolta-
tása. 

A környezeti nevelés fontosságát 
szem elõtt tartva, az Agrárminisztérium 
támogatását élvezve, az elmúlt hét év-
ben „Erdészeti környezeti nevelés” cím-
mel programot indítottunk az ország hat 
erdészeti középfokú iskolájában, amin a 
végzõs diákok, technikus minõsítõt vég-
zõ fiatal szakemberek vettek részt. 

Az elõadásokon igyekeztünk felhív-
ni a figyelmet az erdõ kezelésének, a 
környezet alakításának felelõsségére, 
az erdõk ökoszisztéma-szolgáltatásai 

Mocz András elnök (MEGOSZ) évértékelõ beszédet tart
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megõrzésének nélkülözhetetlen fon-
tosságára. Az elõadássorozat a hosszú 
távú gondolkodást, bölcs hasznosítást 
elõtérbe helyezõ erdõgazdálkodás el-
fogadását ösztönzi, ami meghatározó 
eleme lesz a jövõ nemzedékek erdõ-
ben végzendõ munkájának. A sok elis-
merõ visszajelzésre tekintettel a követ-
kezõ években is folytatni szeretnénk az 
az edukációs munkát. 

Erdõgazdálkodásunk beilleszkedik a 
meghatározó természeti és gazdasági 
elemek közé, azokat alakítja, de folya-
matosan visszahat az erdõre minden 
ott megjelenõ tevékenység. Akár az 
egyre erõsödõ turizmusra gondolunk 
vagy éppen az erdõ vegetációból élõ 
vadállományra. 

A nagy létszámú nagyvad jelenléte 
az erdõben jelentõs gazdálkodást befo-
lyásoló tényezõ, ezért szükség volt a 
korrekt elszámolás alapjait megteremtõ 
vadkárfelvételi útmutató elkészítésére, 
átdolgozására, illetve a károkozás miatt 
szükséges új vagy megismételt munka-
folyamatok beárazására. Ennek érdeké-
ben pályázatot adtunk be, és elnyertük 
az Agrárminisztérium támogatását. 
Szerzõdéseket kötöttünk az útmutató 
átdolgozására, a szakmai lektorálásra, 
és idén nyáron megjelent a naprakész 
használható anyag. 

Fontosnak tartjuk a magán erdõgaz-
dálkodásban jeleskedõ szakemberek, a 
magán erdõgazdálkodást segítõ kollé-
gák és a magán erdõgazdálkodást tá-
mogatók szakmai elismerését. Koráb-
ban évi egy alkalommal egy életmû
díjat adtunk át, amit Rimler Pálról 
neveztünk el. Rimler Pál okleveles er-
dõmérnök, magyar erdészóriás volt. 

Az elnökség pár évvel ezelõtt átérté-
kelte a díjazási szabályzatot, és ma már 
évente három szakmai kiválóság ör-
vendhet a Rimler Pál-díjnak, és három 
fõ részesül megérdemelten MEGOSZ-
emlékérem díjazásban. Kijelenthetjük, 
hogy a magán erdõgazdálkodásban is 
vannak kiváló, tettre kész kollégák, 
akiknek a munkássága követendõ pél-
da számunkra. A kitüntetetteknek már 
elõre is szívbõl gratulálok! Természete-
sen van lehetõségünk magas állami ki-
tüntetések elõterjesztésére is, amely le-
hetõséggel élni kívánunk.

Az elmúlt évben az Országos Erdé-
szeti Egyesülettel közösen vállaltuk be 
Az év agrárembere rendezvény szpon-
zorálását, ahol szakmánk kiválóságai – 
akiknek egyben kiemelkedõ a társadal-
mi szerepvállalásuk –, az agrárium ága-
zataként – elismerve közösségi és 
szakmai tevékenységüket – Az Év Er-

dõgazdálkodója díjat vehetik át. A díj
átadás tizenegy kategóriában történik. 
Ez a rendezvény is erõsíti az ágazat tár-
sadalmi elismertségét, az erdész mun-
kájának fontosságát és társadalmi meg-
ítélését. 

A MEGOSZ támogató forrását a ma-
gán erdõgazdálkodás meghatározó er-
dészeti vállalkozásai biztosították a múlt 
évben, és remélem, biztosítják ezután is 
minden évben. Nagy tisztelettel megkö-
szönöm a felajánlásokat a díjazottak ne-
vében és a MEGOSZ nevében is.

Ki kell emelnünk pályázati forrásaink 
közül a táboroztatásokra kapott lehetõ-
ségeket, amelyeket az Agrárminisztéri-
um, a korábbi Emberi Erõforrások Mi-
nisztériuma és a Miniszterelnökség biz-
tosított. Legszorosabb a kapcsolatunk 
az  erdélyi magán erdõgazdálkodókkal, 
ezért az ottani erdõgazdálkodásból élõk 
gyermekei kapták meg az anyaországi 
látogatás lehetõségét, mintegy három-
százötvenen. A környezettudatos neve-
lést, a Balatont, Vajdahunyad várát, a 
házi hamburgert, a csapatépítést, a táj-
házas kézmûves foglalkozásokat és még 
sok mást, minden évben értékelték, és 
megköszönték könnyeket csalogató le-
veleikben. 

Itt szeretnék köszönetet mondani 
Szakács Sándornak és családjának a 
szervezésben nyújtott segítségükért.

Kedves Barátaim! Szólnunk kell az 
évek alatt rendszeressé vált külföldi ta-
nulmányutak lehetõségérõl és szüksé-
gességérõl is. A forrást a résztvevõk ön-
részén felül az Agrárminisztérium és a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara bizto-
sította. Támogatás nélkül nem valósul-
hatott volna meg egyszer sem, ezért 
hálás köszönetemet fejezem ki a szak-
tárcának, ezen belül az Erdõkért és 
Földügyekért Felelõs Államtitkárságnak 
és a kamara vezetésének! 

Szükségesnek is tartjuk az európai ki-
tekintést keletre és nyugatra egyaránt, 
délen is jártunk, és remélem, az északi 
országok erdõgazdálkodásába is bete-
kinthetünk. Nyugodtan mondhatom, 
minden államban mást láttunk, de min-
denhol fontos információt, muníciót 
kaptunk a hogyan továbbhoz. Például 
tavaly Németországban, ahol este tíz 
órakor lekapcsolták a villanyt, demonst-
ratív táblák hangoztatták, hogy itt nem 
akarunk nemzeti parkot. Tartományi, 
társadalmi szócsõ, egy energiabomba 
asszonyság hangoztatta és képviselte az 
erdészet fontosságát nap mint nap a mé-
diákon keresztül. A szakmaiság egyéb-
ként jeles, egyetértve a lépõkõ-elmélet-
tel is!

A szövetség napi legfontosabb fela-
data mindig a magánerdõ mûködõké-
pességének a javítása volt, és ez a fela-
dat köti le minden percünket ma is. 
Munkánk legfontosabb része az erdé-
szeti ágazaton belül, a szektorok kö-
zött, egymás érdekeltségeit tiszteletben 
tartva, a magán erdõtulajdonosok, gaz-
dálkodók és az erdészeti szolgáltatók 
boldogulásának elõsegítése. Egy bizto-
san kijelenthetõ, tevékenységünkkel 
szektoroktól függetlenül mindnyájan a 
magyar erdõket szolgáljuk! 

A 2017-es Erdõtörvény módosításá-
nak és végrehajtási rendeleteinek cizel-
lálása még a mai napig tart, a jobbítás 
szándékával. Természetesen vannak 
megoldandó feladatok. A megbízási 
szerzõdések kivezetése a rendezetlen 
erdõterületek drasztikus növekedéséhez 
vezetett, amelynek orvoslására megje-
lentek az erdõhasználati jogcímek. 

A gazdálkodásba vonás lehetõsége 
adott, meg kell tanulnunk használni a 
jogi lehetõségeket. Nem lehetetlen, saját 
cégünk maradéktalanul végzett ezzel a 
feladattal. Akiknek erdõfelújítási kötele-
zettségük volt, kimondottan örültek a 
változásnak, és eszük ágában sincs új-
ból gazdálkodni. Ezekben az esetekben 
a tulajdonos nem vonható felelõsségre! 
A kivezetés az uniós pályázattal érintett 
területeket, mintegy 13 000 hektáron 
mentesítette a futamidõre. A rendezett-
ség megteremtése folyamatosan zajlik.

Állandó napirenden van, és megol-
dást keresünk az osztatlan közös tulaj-
don felszámolására, az erdõgazdálko-
dási üzemméret újragondolására, a fa-
termék termelõ általi értékesítésének 
adóvonzatára és a korlátozások mû-
ködõképes kompenzációjára.

Tisztelettel jelentem, a Vidékfejleszté-
si Programra allokált 106 milliárd forint 
észszerûen felhasználásra került, kifutta-
tása folyamatos. Néhány adminisztratív 
segítségre még szükségünk van, ame-
lyek technikai jellegûek. Köszönjük, jól-
esett a magánerdõ számára.

A Közös Agrárpolitika az ágazat szá-
mára 310 milliárd forintot biztosít, amely 
összeg a magyar erdõgazdálkodás fel-
zárkóztatását kell hogy szolgálja. Ha jól 
sáfárkodunk a felhasználással, bizton 
mondhatjuk, hogy megcselekedtük, 
amit megkövetelt a haza. Tisztelettel ké-
rem a döntéshozókat a racionálisan át-
gondolt forráselosztásra, mert ez lesz a 
záloga a magyar erdõknek, a magyar er-
dõgazdálkodásnak, különösen a ma-
gyar magán erdõgazdálkodásnak.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Még egy 
dologról kell beszélnem. Jövõre lejár az 
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Magánerdõben

elnökség mandátuma, szövetségünknél 
választások következnek. Tisztem még 
a választások felelõsségteljes elõkészíté-
se. Ígérem, hogy körültekintõen, jövõbe 
mutatóan és a fiatalítás jegyében tesszük 
meg javaslatainkat.

Tisztelt Kollégák, Kedves Barátaim! 
Ha nem is egy idõben, de együtt ültünk 
a szakközépiskola padsoraiban, együtt 
koptattuk az egyetemi elõadók székeit, 
és ez meghatározta közéleti szerepvál-
lalásomat. Két ciklus egyesületi alel-
nökség, párhuzamosan MEGOSZ alel-
nökség, majd elnökség. Mindig az ve-
zérelt, hogy az ágazat két szektorát 
békés és konstruktív együttgondolko-
dásban lássam és érezzem. Meggyõzõ-
désem, hogy esetemben hivatással és 
hitvallással a szakmaiságon felül, így 
tehettem a legtöbbet a magyar erdõkért 
és a magyar erdõgazdálkodásért.

Tisztelettel megköszönöm a bizal-
mat és a segítséget, amit kaptam mun-
kám során. Külön tisztelettel és elisme-
réssel köszönöm meg Duska József ba-
rátom munkáját, akinek szintén az erdõ 
jelenti az életét.

Tisztességgel és alázattal a magyar 
erdõket szolgáltam, és továbbra is szol-
gálom!

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves 
Vendégek! Ezen gondolatok jegyében 
köszönöm meg, hogy mindnyájan elfo-
gadták meghívásunkat, és az ünnepség 
részesei lettek.Köszönöm megtisztelõ 
figyelmüket! Jó szerencsét! Üdv az er-
désznek!”

A magán erdõgazdálkodás kulcssze-
repet játszik az erdõk kezelésében, az 
ország faanyaggal történõ ellátásának 
stratégiai munkájában, a vidék népes-
ségmegtartó erejének növelésében – 
mondta Zambó Péter erdõkért és föld-
ügyekért felelõs államtitkár a veszpré-
mi nagyrendezvényen tartott ünnepi 
köszöntõjében.

Az ágazat korábbi teljesítõképességét 
is elismeri, hogy a közelmúltban meg-
határozott menetrend alapján az erdé-
szeti szektor az elsõk között, már 2024 
februárjában számíthat a KAP pályázati 
kiírások megjelenésére. Új területeken 
nyílik lehetõség az erdõgazdálkodás tá-
mogatására, mint például a képzési, ta-
nácsadási rendszerek kialakítására szol-
gáló fejezetek vagy éppen a fiatal erdõ-
gazdálkodók vállalkozásindítását segítõ 
kiírások. Ez a forrásnövekedés az állam-
titkár szerint ösztönzõleg hat a magán 
erdõgazdálkodás teljes vertikumára.

Cél, hogy az erdõ ne tulajdonosi te-
hertétel, hanem vonzó gazdálkodási al-
ternatíva legyen a magyar agráriumon 
belül. Ezt szolgálják a születõ jogszabá-
lyok és a magánerdõket elõnyben ré-
szesítõ támogatási rendszer – fûzte hoz-
zá. Kitért arra is, hogy megfelelõ ösztön-
zést kívánnak adni azok számára is, 
akik zöld befektetésként tekintenek er-
deikre. Akik nemcsak a faanyag haszno-
sítására, hanem az erdõk környezeti ér-
tékének növelésére is alapoznak. Ezért 
a Közös Agrárpolitika erdészeti támoga-
tásainak jelentõs részét zöld célkitûzés-
ként fogalmazták meg. Felhasználásuk-
kal növelhetõ az erdõk alkalmazkodó-
képessége, erõsíthetõk a klímaváltozást 
csökkentõ hatásaik, tudatosan fejleszt-
hetõek az erdei ökoszisztéma nem 
anyagi jellegû szolgáltatásai.

A Nagyrendezvényen köszöntõt 
mondott Gyõrffy Balázs, a NAK elnö-
ke, Porga Gyula, Veszprém polgármes-
tere és Cseh Tibor András, a MAGOSZ 
fõtitkára is. Az ünnepi beszédeket kö-
vetõen a 2023. évi MEGOSZ kitünteté-
sek átadására került sor. 

(Folytatjuk)
MEGOSZ

Fotó: MEGOSZ, AM

Zambó Péter államtitkár (AM) is köszöntötte a megjelenteket
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